...procidit ad ianua Ihesu padł przed kolana Jesusowa...

R XXIV 84

### **Luc 5, 9**

**Stupor enim circumdederat eum et omnes, qui cum illo erant, in captura piscium, quos ceperant;**

Strach ji ogarnął [ji], ktorzy są byli s nim na łowie ryb, jeż są jeli.

R XXIV 84

Stupor dziw...

GlWroc 60r

Stupor zumienie...

GlDom 72

...in captura w łowieni...

JA XII 144

...in captura <w> łowie...

GlKazB III 37

### **Luc 5, 10**

**similiter autem et Iacobum et Ioannem, filios Zebedaei, qui erant socii Simonis. Et ait ad Simonem Iesus: Noli timere; ex hoc iam homines eris capiens.**

...eris homines capiens łowcem ludzkiem

R XXV 142

...filios syny... ex hoc z tego... homines lud... capiens łowiący

RRp XXIV 84

### **Luc 5, 11**

**Et subductis ad terram navibus, relictis omnibus, secuti sunt illum.**

...subductis ad terram navibus przywiadwszy do brzegu łodzie...

R XXV 142

...subdictis przywiadwszy...

R XXXIII 182

...relictis opuściwszy...

RRp XXIV 84

### Luc 5, 19

**Et non invenientes qua parte illum inferrent p̄ae turba, ascenderunt supra tectum et per tegulas summiserunt illum cum lectulo in medium ante Iesum.**

...inferrent nieść...

GlWroc 86r

...tegulas łaty...

MamLub 272

...tegulas łaty...

MamKal 272

...tegulas stropy...

GlKazB IV 150

### Luc 5, 24

**Ut autem sciatis quia Filius hominis potestatem habet in terra dimittere peccata, ait paralytico: Tibi dico: Surge, tolle lectulum tuum et vade in domum tuam.**

...tolle podnieś...

GlWroc 85v

### Luc 6, 24

**Verumtamen vae vobis divitibus, quia habetis consolationem vestram!**

...consolacionem ucieszenie...

GlWroc 89v

### Luc 6, 30

**Omni petenti te tribue; et ab eo, qui aufert, quae tua sunt, ne repetas.**

...ne repetes nie pominaj się...

MamLub 272

...ne repetas nie napominaj się...

MamKal 272

### Luc 6, 35

**Verumtamen diligite inimicos vestros et bene facite et mutuum date nihil desperantes; et erit merces vestra multa, et eritis filii Altissimi, quia ipse benignus est super ingratos et malos.**

...mutuum date pożyczajcie...

MamLub 272

...mutuum date pożyczajcie...

MamKal 272

### Luc 6, 38

**date, et dabitur vobis: mensuram bonam, confertam, coagitatam, supereffluentem dabunt in sinum vestrum; eadem quippe mensura, qua mensi fueritis, remetietur vobis.**

...dabitur vobis dano wam... bonam prawdziwą... confertam pełną, coagitatam strzęśnioną, supereffluentem wir[w]chowatą...

eadem quippe mensuram a jąż miarą mierzyci będącie... remetietur vobis tąż odmierzą wam R XXIV 74

...confertam natrzessioną, natłoczoną, obfitą, pełną... R XXIV 367

...mensuram confertam odmierną et coagitatam potrzessoną et supereffluentem wirzchowatą... R XXV 142

...mensuram confertam nasypaną, coagulatam natłoczoną, supereffluentem opłynioną... R XXV 173

...conferta otrzessoną, coagitata natłoczoną, superfluens wirzchowatą, opłwitą... GlKazB III 35

...confertam napełnioną, coagitatam natrzessoną, supereffluentem na<sutą>, osutą... GlDom 72

...confertam natłoczona, coagitatam pełną, supereffluentem zwirzchowną... GlWroc 56v

...confertam natłoczoną, coagitatam strzessoną, supereffluentem opływającą... MamKal 272

...confertam et coagitatam nasutą, natłaczenu... PF IV 752

...confertam et coagitatam nasutą, natłaczeną... JA XII 143

...confertam natłoczoną...	MamLub 272
...coagitatam niestrychowaną...	GlKazB IV 133
...coagitatam pociśnioną...	R XXV 271
...confertam et coagitatam et superefluentem natr <z>ę</z> sioną i natłoczoną, opływającą...	RRp XXIV 84
...confertam wirzchowana... coagitatam natłoczona... superfluentem obfita vel opłwita...	CatCodJag IX 474

### Luc 6, 39

**Dixit autem illis et similitudinem: Numquid potest caecus caecum ducere? Nonne ambo in foveam cadent?**

...numquid izali... nonne nie, bo...	R XXIV 74
...similitudinem podobieństwo...	RRp XXIV 84

### Luc 6, 40

**Non est discipulus super magistrum; perfectus autem omnis erit sicut magister eius.**

...discipulus uczeń... magistrum mistra... perfectus autem erit si sit bo doko<na>li wszelki będzieli...	R XXIV 74
--	-----------

### Luc 6, 41

**Quid autem vides festucam in oculo fratris tui, trabem autem, quae in oculo tuo est, non consideras?**

...festucam vlg. trzaskę vel paździoro...	R XXV 173
...festucam proch...	R XXV 271–272
...festucam drzazgę... trabem, que birzwna, jeż...	R XXIV 74
...festucam proszek... trabem birwno...	GlWroc 56v
...non consideras nie baczysz	RRp XXIV 84

### **Luc 6, 42**

**Quomodo potes dicere fratri tuo: Frater, sine eiciam festucam, quae est in oculo tuo, ipse in oculo tuo trabem non videns? Hypocrita, eice primum trabem de oculo tuo et tunc perspicies, ut educas festucam, quae est in oculo fratris tui.**

Aut quomodo albo ktorako... sine eiciam przepuści, ać wyrzuce... ipse a ty sam... ypocrita <i>pokrycie... primum pirwe... perspicies, ut przeźrzysz, aby...

R XXIV 74

...festucam proch...

R XXV 271–272

...Ipocrita Ipokryty... perspiciens przeźrzaw...

RRp XXIV 84

### **Luc 6, 48**

**similis est homini aedificanti domum, qui fodit in altum et posuit fundamentum supra petram; inundatione autem facta, illisum est flumen domui illi et non potuit eam movere; bene enim aedificata erat.**

...in altum, id est profundum na głębią... illusus, id est impetuose directus przypadła...

MamLub 272

...in altum, id est profundum na głębią... illusus przypadły...

MamKal 272

### **Luc 7, 6**

**Iesus autem ibat cum illis. At cum iam non longe esset a domo, misit centurio amicos dicens ei: Domine, noli vexari non enim dignus sum, ut sub tectum meum intres,**

...vexari trudzić...

MamLub 272

...vexari trudzić...

MamKal 272

### **Luc 7, 10**

**Et reversi, qui missi fuerant domum, invenerunt servum sanum.**

...languerat niemocen był...

MamKal 272

### **Luc 7, 11**

**Et factum est, deinceps ivit in civitatem, quae vocatur Naim, et ibant cum illo discipuli eius et turba copiosa.**

ibat szedł był... que vocatur jemuż dzieją... copiosa wielmi wielka

R XXIV 75

### **Luc 7, 12**

**Cum autem appropinquaret portae civitatis, et ecce defunctus efferebatur filius unicus matri suae; et haec vidua erat, et turba civitatis multa cum illa.**

...porte do wrot...

R XXIV 75

...efferebatur wyniesion...

MamKal 272

### **Luc 7, 14**

**Et accessit et tetigit loculum; hi autem, qui portabant, steterunt. Et ait: Adulescens, tibi dico: Surge!**

...loculum mar, grobu...

GlKazB III 44

...loculus mary...

MamKal 272

...Adulescens młodzieniec...

GlWroc 79v

...adulescens urosłek...

CatCodJagRp VIII 183

...loculus mary...

MamLub 272

### **Luc 7, 16**

**Accepit autem omnes timor, et magnificabant Deum dicentes: Propheta magnus surrexit in nobis et: Deus visitavit plebem suam.**

...magnificabant wielbili... plebem lud...

R XXIV 75

### **Luc 7, 36**

**Rogabat autem illum quidam de pharisaeis, ut manducaret cum illo; et ingressus domum pharisei discubuit.**

...ut jako...

ZabUPozn 113

Rogabat Ihesum quidam pharizeis prosił Jezusa niektory duchowny, zakonny...

RRp XXIV 87

### **Luc 7, 37**

**Et ecce mulier, quae erat in civitate peccatrix, ut cognovit quod accubuit in domo pharisei, attulit alabastrum unguenti;**

...alabastrum słoje...

R XXIV 361

...alabastrum ungenti słoje maści drogiej...

RRp XXIV 87

...ut jako... accubuisset by siedział a jadł...

ZabUPozn 113

### **Luc 7, 38**

**et stans retro secus pedes eius flens lacrimis coepit rigare pedes eius et capillis capitinis sui tergebat, et osculabatur pedes eius et unguento ungebat.**

...retro secus w tyle podług... rigare maczać i umywac...

ZabUPozn 113

...rigare oblewała...

GlWroc 96v

...quod incessanter bez przestania... proungebat pomazowała

ZabUPozn 116

### **Luc 7, 39**

**Videns autem pharisaeus, qui vocaverat eum, ait intra se dicens: Hic si esset propheta, sciret utique quae et qualis mulier, quae tangit eum, quia peccatrix est.**

...Hic si esset być to był... utique wieźdyć by que et qualis ktorą a kaka, a jaką...

ZabUPozn 113

...et qualis est mulier a czoż jest za niewiasta, a ktorą to jest niewiasta...

RRp XXIV 87

### **Luc 7, 40**

**Et respondens Iesus dixit ad illum: Simon, habeo tibi aliquid dicere. At ille ait: Magister, dic.**

...dic powiadaj...

ZabUPozn 113

### **Luc 7, 41**

**Duo debitores erant cuidam feneratori: unus debebat denarios quingentos, alias quinquaginta.**

Duo debitores erant dwu miał... feneratori lifnik...

ZabUPozn 113

...debebat winowat... quingentos pięćset... quinquaginta pięćdziesiąt...

R XXIV 361

...feneratori kupcowi...

GlAug 123

...feneratori lichownikowi...

PF IV 752

### **Luc 7, 42**

**Non habentibus illis, unde redderent, donavit utrisque. Quis ergo eorum plus diligit eum?**

...donavit odpuścił...

ZabUPozn 113

**Luc 7, 43**

**Respondens Simon dixit: Aestimo quia is, cui plus donavit. At ille dixit ei: Recte iudicasti.**

...iudicasti skazał albo osądził...

ZabUPozn 113

...donauit otpuścił... recte spra<wiedliwie>...

RRp XXIV 361

**Luc 7, 44**

**Et conversus ad mulierem, dixit Simoni: Vides hanc mulierem? Intravi in domum tuam: aquam pedibus meis non dedisti; haec autem lacrimis rigavit pedes meos et capillis suis tersit.**

...rigauit zmoczyła...

PF IV 752

**Luc 7, 45**

**Osculum mihi non dedisti; haec autem, ex quo intravi, non cessavit osculari pedes meos.**

...ex quo jakoż... non cessavit nie przestała...

ZabUPozn 113

**Luc 7, 49**

**Et coeperunt, qui simul accumbebant, dicere intra se: Quis est hic, qui etiam peccata dimittit?**

...recumbebant siedzieli...

ZabUPozn 113

**Luc 7, 50**

**Dixit autem ad mulierem: Fides tua te salvam fecit; vade in pace!**

...fecit zbawiła...

ZabUPozn 113

### **Luc 8, 4**

**Cum autem turba plurima conveniret, et de singulis civitatibus properarent ad eum, dixit per similitudinem:**

...rozmajici zeszli sie...

PF IV 570

...properarent przybliżali się...

GlKazB IV 45

### **Luc 8, 5**

**Exiit, qui seminat, seminare semen suum. Et dum seminat ipse, aliud cecidit secus viam et conculcatum est, et volucres caeli comederunt illud.**

Wyszedł... jedno... conculcatum poszłapano...

PF IV 570

...qui seminat, seminare rozsiewca który rozsiewał...

GlKazB IV 45

...semen nasie<nie>...

WisłRp nr 2366

### **Luc 8, 6**

**Et aliud cecidit super petram et natum aruit, quia non habebat humorem.**

...natum aruit weszędło a wzniadając... humorem puchłości, miękkości, wilkości...

PF IV 570

...humorem miękkości, puchności...

PF IV 575

### **Luc 8, 7**

**Et aliud cecidit inter spinas, et simul exortae spinae suffocaverunt illud.**

...<spinas> cirnie et simul exortae suffocaverunt a tako wzniadając zatłumiły...

PF IV 570

...suffocantur vlg. zadusili się

GlKazB IV 45

...suffocaverunt illud zadusiło je

R XXXIII 182

...suffocaverunt zadusiły...

GlJag 92

...suffocaverunt zadusiło...

GlKazB III 25

## Luc 8, 8

**Et aliud cecidit in terram bonam et ortum fecit fructum centuplum. Haec dicens clamabat: Qui habet aures audiendi, audiat.**

...ortum fecit fructum centuplum wzniadając przyniosło z siebie sto użytka... audiendi, audiat ku słyszeniu słysz PF IV 570

...et ortum wszczedwszy... RRp XXIV 74

...et ortum urosłszy... CatCodJagRp VIII 183

...fructum centuplum, id est stokrotny... R XXXIII 182

...ortum wszedwszy... RRp XXIV 83

## Luc 8, 9

**Interrogabant autem eum discipuli eius, quae esset haec parola.**

...za przypowieść... PF IV 570

## Luc 8, 10

**Quibus ipse dixit: Vobis datum est nosse mysteria regni Dei, ceteris autem in parabolis, ut videntes non videant et audientes non intellegant.**

...aby widząc nie widzieli, słysząc... PF IV 570

### **Luc 8, 12**

**Qui autem secus viam, sunt qui audient; deinde venit Diabolus et tollit verbum de corde eorum, ne credentes salvi fiant.**

...tollit wymie... aby wierząc...

PF IV 570

...voluptati, id est proprie rozkosznie...

GlWroc 7r

### **Luc 8, 13**

**Qui autem supra petram, qui cum audierint, cum gaudio suscipiunt verbum; et hi radices non habent, qui ad tempus credunt, et in tempore temptationis recedunt.**

...nęcasz...

PF IV 570

### **Luc 8, 14**

**Quod autem in spinis cecidit: hi sunt, qui audierunt et a sollicitudinibus et divitiis et voluptatibus vitae euntes suffocantur et non referunt fructum.**

...in sollicitudinach pieczołowani, w rozkoszy cielnej chodząc zaduszą słowo...

PF IV 570

...voluptatibus vite rozkoszy żywota...

GlWroc 7v

### **Luc 8, 15**

**Quod autem in bonam terram: hi sunt, qui in corde bono et optimo audientes verbum retinent et fructum afferunt in patientia.**

...paciencia pokora

GlWroc 7v

### **Luc 8, 29**

**Praecipiebat enim spiritui immundo, ut exiret ab homine. Multis enim temporibus arripiebat illum, vinciebatur catenis et compedibus custoditus; et ruptis vinculis, agebatur a daemonio in deserta.**

...agebatur napędzon, poruszon...

MamLub 272

...agebatur poruszon...

MamKal 272

### **Luc 8, 43**

**Et mulier quaedam erat in fluxu sanguinis ab annis duodecim, quae in medicos erogaverat omnem substantiam suam nec ab ullo potuit curari;**

...errogaverat wytrawiła, strawiła, nałożyła...

MamLub 273

...errogaverat wytrawił<a>, nałożył<a>...

MamKal 273

### **Luc 8, 45**

**Et ait Iesus: Quis est, qui me tetigit? Negantibus autem omnibus, dixit Petrus: Praeceptor, turbae te comprimunt et affligunt.**

...comprimunt cisną... affligunt tłoczą

MamLub 272

...comprimunt cisną... affligunt tłoczą

MamKal 272

### **Luc 8, 49**

**Adhuc illo loquente, venit quidam e domo principis synagogae dicens: Mortua est filia tua; noli amplius vexare magistrum.**

...vexare nagabać...

MamKal 273

**Luc 8, 52**

**Flebant autem omnes et plangebant illam. At ille dixit: Nolite flere; non est mortua, sed dormit.**

...plangebant vlg. ἅκαλι...

R XXXIII 184

**Luc 9, 5**

**Et quicumque non receperint vos, exeuntes de civitate illa pulverem pedum vestrorum excutite in testimonium supra illos.**

...excute wytluczcie...

GlKazB III 20

**Luc 9, 23**

**Dicebat autem ad omnes: Si quis vult post me venire, abneget semetipsum et tollat crucem suam cotidie et sequatur me.**

...tollat crvcem cirpi szkody, kłopoty, przeczy, ubostwo, prześla<dowanie>, urąganie...

R XXIV 359

**Luc 9, 31**

**qui visi in gloria dicebant exodum eius, quam completurus erat in Ierusalem.**

...excessum, id est mortem et passionem wyście, występ...

MamLub 273

**Luc 9, 54**

**Cum vidissent autem discipuli eius Iacobus et Ioannes, dixerunt: Domine, vis dicimus, ut ignis descendat de caelo et consumat illos?**

...et consumet a strawi...

ZabUPozn 105

**Luc 9, 56**

**Et ierunt in aliud castellum.**

...enim iże...

GlJag 94

**Luc 10, 21**

**In ipsa hora exsultavit Spiritu Sancto et dixit: Confiteor tibi, Pater, Domine caeli et terrae, quod abscondisti haec a sapientibus et prudentibus et revelasti ea parvulis; etiam, Pater, quia sic placuit ante te.**

...Confiteor tibi dzięki tobie dawam...

GlKazB IV 145

**Luc 10, 23**

**Et conversus ad discipulos seorsum dixit: Beati oculi, qui vident, quae videtis.**

...obcecantur mżą...

GlKazB IV 172

...qui jiż...

R XXIV 74

**Luc 10, 24**

**Dico enim vobis: Multi prophetae et reges voluerunt videre, quae vos videtis, et non viderunt, et audire, quae auditis, et non audierunt.**

...enim bo... multi rozmaici... voluerunt chcieli...

R XXIV 74

**Luc 10, 25**

**Et ecce quidam legis peritus surrexit tentans illum dicens: Magister, quid faciendo vitam aeternam possidebo?**

...gdy go pytał jed mistrz zakonu rzekąc: Mistrzu, co działając żywot wieczny odzierzę?

GlKazB IV 147

...ecce owa... legis peritus uczony w zakonie... faciendo czyniąc... possidebo otrzymam